


1.

Manuál pro profesionální ústní sprchu
WaterPik Ultra Dental Water Jet WP 100

Obsah:
Bezpečnostní upozornění str.  1
Popis produktu str.  2
Použití ústní sprchy – začínáme str.  3
Doporučená technika str.  4
Údržba a servis přístroje str.  5
Poruchy a jejich řešení str.  6
Záruční doba str.  6

BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ
Stejně jako u použití jiných elektrických přístrojů tak i u WaterPik Ultra Dental Water Jet WP 100 je třeba
dbát na vyšší bezpečnost při manipulaci, obzvláště jsou – li v blízkosti děti.
Níže uvedená bezpečnostní doporučení by měla být vždy dodržována.
Přečtěte si prosím celý návod před použitím přístroje.

NEBEZPEČÍ
• NIKDY nepoužívejte přístroj, jestliže máte mokré nebo vlhké ruce.
• NIKDY neumisťujte a neskladujte přístroj na místě, odkud by mohl spadnout do vany nebo umy-

vadla s vodou.
• NIKDY nepoužívejte přistroj při koupání či sprchování.
• PO UKONČENÍ IRIGACE přívodní kabel vytáhněte ze zásuvky.
• NESAHEJTE na přístroj pokud spadne do vody. Okamžitě vytáhněte přívodní kabel ze zásuvky.

UPOZORNĚNÍ
Pro snížení rizika zásahu elektrickým proudem, požáru, vážnějších zranění a škod dodržujte následující:
• Nepoužívejte přístroj, jestliže má poškozený elektrický kabel, přípojku nebo v případě pádu přistroje

do jakékoliv tekutiny.
• Důkladně proškolte a dohlédněte na děti při užívání přístroje.
• Nestříkejte vodu přímo pod jazyk, do oblasti uší, nosu a dalších citlivých oblastí. Bez přiloženého pří-

slušenství doporučeného společností WaterPik Technologies může tento přístroj způsobit vážná
poškození. 

• Používejte tento přístroj pouze tak, jak je uvedeno v manuálu nebo dle doporučení lékaře.
• Používejte pouze trysky, které jsou doporučovány společnosti WaterPik Technologies.
• Udržujte elektrický kabel v dostatečné vzdálenosti od horkých povrchů.
• Plňte nádržku pouze vodou nebo jiným roztokem (ústní vodou apod.) doporučovaným stomatology. 

Poměr ústní vody a vody je 1:1.
• Vyvarujte se používáním tekutin obsahující pevné částice, jinak může dojít k ucpání trysky nebo

irigačního systému.
• Nepoužívejte ústní vodu, která obsahuje alkohol.
• Jestliže Vám Váš lékař doporučí užívání antibiotik před plánovaným dentálním zákrokem, měli byste 

s ním konzultovat použití přístroje i ostatních dentálních pomůcek.
• Osoby s kardiostimulátory by měly užívání přístroje konzultovat s lékařem.

TENTO NÁVOD SI PEČLIVĚ USCHOVEJTE!

WaterPik Ultra Dental Water Jet WP 100 ...  str. 1
Cestovní sprcha WP 450 ...  str. 7
Ústní sprcha WP 70 ...  str. 16

Sensonický zubní kartáček SR 1000 ... str. 22
Mezizubní Flosser FLW 220 UK ... str. 26
Redesept, péče o přístroje ústní hygieny ... str. 30

MANWP450-2008-10_bez_360  10.11.2008  14:27  Page 2



2.

Kryt nádržky
s úložným prostorem

Tryska

Držátko

Tlačítko pro přerušení
proudu vody

Otočný regulátor
tlaku vody

Vypínač

Tlačítko pro vyjmutí
trysky

Nádržka 

Základna

Popis produktu

Kryt nádržky
s úložným prostorem

Tryska
pro irigaci

Tryska
Pik Pocket

Tryska
pro očistění
jazyka

Ortodontická
tryska

Tryska
pro irigaci

Tryska
Pik Pocket

Tryska
pro očistění
jazyka

Kryt nádržky
s úložným prostorem

MANWP450-2008-10_bez_360  10.11.2008  14:27  Page 3



3.

Použití ústní sprchy – začínáme

Nastavení tlaku vody:
Při prvním použití přístroje nastavte otočný regulátor
tlaku  na podstavci na nejnižší hodnotu. Při dalším
použití postupně zvyšujte tlak vody na hodnotu, která
vám nejlépe vyhovuje nebo dle doporučení zubního
lékaře.

Nádrž:
Vyjměte nádrž ze základny. Na-
plňte ji vlažnou vodou, do které
můžete přidat ústní vodu  nebo jiné
antibakteriální či hojivé roztoky.
Umístěte nádrž na základnu irigá-
toru a pevně zatlačte směrem dolů.

Trysky:
Vyberte si svoji barevně odlišenou
trysku a vložte ji do středu otvoru
na konci držátka. Pokud je tryska
správně usazena, barevný kroužek
trysky je pevně nasazen na konci
držátka. Trysku vyjmete z držátka
zmáčknutím tlačítka pro vyjmutí
trysky.

Vložení trysky do úst:
Vložte trysku do úst tak, aby její ústí
směřovalo na zuby. Jemně
stiskněte rty a nakloňte se nad
umyvadlo. Volnou rukou zapněte
tlačítko pro spuštění přístroje. Na-
stavte požadovanou hodnotu tlaku
otočným regulátorem.

Směr irigační trysky a vodního
paprsku lze regulovat otáčením
kroužku na konci držátka.. Stisk-
nutím tlačítka pro "přerušení proudu
vody" můžete krátkodobě přerušit
irigaci.

MANWP450-2008-10_bez_360  10.11.2008  14:27  Page 4



Speciální trysky:
Tryska Pik Pocket
Speciální tryska pro výplach parodontálních chobotů vodou
nebo antibakteriálními roztoky. Vložte trysku do úst tak, aby
gumová špička směřovala k linii dásní (45 stupňů k zubu).
Jemně špičku zaveďte pod úroveň dásně do chobotu.
Stiskněte rty  a nakloňte se nad umyvadlo. Nastavte nejnižší
hodnotu tlaku otočným regulátorem. Volnou rukou zapněte
tlačítko pro spuštění přístroje. Jemně tryskou vyčistěte dásňový
žlábek okolo všech zubů a případné parodontální choboty.

Tryska pro očistu jazyka
Speciální tryska pro očistu jazyka. Vložte trysku na jazyk.
Stiskněte rty  a nakloňte se nad umyvadlo. Nastavte nejnižší
hodnotu tlaku otočným regulátorem. Volnou rukou zapněte
tlačítko pro spuštění přístroje. Jemně trysku posuňte do středu
jazyka přibližně v polovině délky  a jemným tlakem táhněte
dopředu. Celý postup několikrát opakujte.

Doporučená technika

11

22

33

44

4.

Veďte vodní paprsek  v pravém úhlu podél dásní. Vodu z úst nechte odtékat volně do umyvadla. 
Začněte s očistou molárů (zadních stoliček) a systematicky pokračujte  směrem k předním zubům.
Posunujte trysku okolo linie dásní a krátce se zastavte u mezizubních prostorů. Pokračujte dokud nej-
sou všechny zuby a mezizubní prostory očištěny.

Tlačítko pro přerušení proudu vody:
Stisknutím tlačítka na držátku můžete proud vody kdykoli dočasně přerušit.

Ukončení irigace:
Po ukončení irigace volnou rukou přístroj vypněte. Stiskněte tlačítko pro vyjmutí trysky umístěné pod
otočným kroužkem a hlavu trysky vytáhněte z násady irigátoru. Sejměte nádrž a vyprázdněte ji. 
Odpojte přístroj z el. zásuvky.

MANWP450-2008-10_bez_360  10.11.2008  14:27  Page 5



5.

Ortodontická tryska
Speciální tryska pro očištění ortodontických zámečků a těžko
dostupných ploch okolo. Pulsující proud vody společně 
s kartáčkem na konci trysky vyčistí okolí drátků, kroužků, spon
apod. Přiložte trysku k zámečku. Stiskněte rty  a nakloňte se nad
umyvadlo. Nastavte požadovanou hodnotu tlaku otočným regulá-
torem. Volnou rukou zapněte tlačítko pro spuštění přístroje.
Jemně tryskou očistěte zámeček a jeho okolí. Tryskou proudí
voda, která odstraní případné zbytky jídla.

Antibakteriální roztoky
Účinek irigace  se zvýší, budete-li používat přístroj WaterPik® spolu s ústní vodou nebo jiným vhodným
antibakteriálním roztokem doporučeným zubním lékařem. Některé antibakteriální roztoky mohou zkrátit
životnost Vašeho přístroje! Pokud používáte roztoky, vypláchněte nádrž po každém použití. Naplňte ji
zčásti teplou vodou z vodovodu a trysku namiřte do umyvadla. Zapněte přístroj a nechte protékat vodu
tryskou tak dlouho, až  se nádrž zcela vyprázdní. Takto odstraníte všechny zbytky roztoku a prodloužíte
životnost  přístroje. 

Údržba přístroje

Servis

• Pokud používáte roztoky, nádrž vypláchněte po každém použití. Naplňte ji zčásti teplou vodou
z vodovodu a násadu s tryskou namiřte do umyvadla. Zapněte přístroj a nechte protékat vodu trys-
kou tak dlouho až  se nádrž zcela vyprázdní. Takto odstraníte všechny zbytky roztoku a prodloužíte
životnost přístroje. Sundejte trysku z násady a uložte ji do úložného prostoru.

• V případě potřeby očistěte přístroj měkkým hadříkem a jemným neabrazivním čisticím prostředkem.
Přístroj nenamáčejte.

• Před čištěním odpojte přístroj ze sítě.
• V případě, že by přístroj byl vystaven teplotám pod bodem mrazu, vyprázdněte obsah nádrže a mějte

přístroj zapnutý tak dlouho, dokud se voda nedostane z celého systému.

Pravidelně přístroj odvápňujte pomocí přípravku Redesept. Tento přípravek zbaví přístroj
vodního kamene a zároveň jej dezinfikuje.

Opravu elektrické části irigátoru WaterPik
®

včetně napájecího kabelu je oprávněn provádět pouze auto-
rizovaný servis.

Nepokoušejte se sami o opravu. V případě poruchy přístroje se obraťte na autorizovaný
servis, kde vám výrobek vymění nebo opraví.

MANWP450-2008-10_bez_360  10.11.2008  14:27  Page 6



6.

Záruční list platí pouze pro přímého kupujícího tohoto výrobku.

Záruka se nevztahuje na trysky ústní sprchy atd.

Záruka platí dva roky od data prodeje. Jestliže se během doby platnosti záruční lhůty poškodí funkce
držátka (vyjma zjevného poškození špatným zacházením nebo použitím nepředepsaného zdroje napětí
či transformátoru), firma WaterPik si vymiňuje právo výrobek posoudit a dle svého uvážení opravit nebo
vyměnit vadné části výrobku. Zkontrolujte si proto, zda Vám prodejce doplnil  razítko a datum prodeje
na zadní stranu tohoto návodu. Uložte si účtenku jako doklad o koupi. Tato záruka zahrnuje všechny
ostatní, ať již písemné nebo vyřčené, včetně všech  na trhu běžných či svému účelu přizpůsobených
záruk.

Pokud máte jakýkoli dotaz, pište na e-mailovou adresu: info@profimed.cz, www.profimed.cz.

PROBLÉM

Trysky:
Voda vytéká mezi
tryskou a kroužkem
násady

Tělo ústní sprchy:
Z hadičky vedoucí
k násadě  teče voda

Nádrž teče

Nedostatečný tlak

Není slyšet motor

PŘÍČINA

Tryska není správně
nasazena

Poškozená hadička

Chybí zátka nebo je
zátka obráceně nasazená

Nádrž není správně
usazena

Motor neběží

ŘEŠENÍ

Sejměte trysku a znovu ji nasaďte

Musí být vyměněna autorizovaným
servisem

Vyměňte zátku nádoby
Obraťte zátku

1) Vyjměte a znovu nasaďte nádržku
2) Naplňte nádržku tekutinou
3) Naplňte nádržku horkou vodou

z vodovodu a přidejte do ní 
Redesept. Přístoj nechte zapnutý,
dokud se nádrž nevyprázdní. Poté
vypláchnete nádrž pouze čistou
vodou.

4) Nastavte vyšší tlak prostřednictvím
otočného regulátoru.

Ujistěte se, že elektrická zásuvka je
funkční, zkontrolujte ji pomocí jiného
přístroje. Přepněte vypínač do polohy
ON s vetší razancí.

Záruční doba

MANWP450-2008-10_bez_360  10.11.2008  14:27  Page 7



7.

Obsah:
Bezpečnostní upozornění str.  7
Popis produktu str.  8
Použití ústní sprchy – začínáme str.  9
Doporučená technika str.  11
Údržba a servis přístroje str.  14
Záruční doba str.  14
Poruchy a jejich řešení str.  15

BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ
Stejně jako při použití jiných elektrických přístrojů, tak i u WaterPik WP 450 je třeba dbát na vyšší
bezpečnost při manipulaci, obzvláště jsou – li v blízkosti děti.
Níže uvedená bezpečnostní doporučení by měla být vždy dodržována.
Přečtěte si prosím celý návod před použitím přístroje.

NEBEZPEČÍ
• NIKDY nepoužívejte přístroj, jestliže máte mokré nebo vlhké ruce.
• NIKDY neumisťujte a neskladujte přístroj na místě, odkud by mohl spadnout do vany nebo umy-

vadla s vodou.
• NIKDY neponořujte baterii do vody nebo do jiných tekutin.
• NIKDY nepoužívejte přistroj při koupání či sprchování.
• NIKDY nenabíjejte nabíječkou, která spadla do jakékoliv tekutiny. Okamžitě ji vypojte ze zásuvky.

UPOZORNĚNÍ
Pro snížení rizika zásahu elektrickým proudem, požáru, vážnějších zranění a škod dodržujte následující:
• Nepoužívejte přístroj, jestliže má poškozený elektrický kabel, přípojku nebo v případě pádu přistroje

do jakékoliv tekutiny.
• Důkladně proškolte a dohlédněte na děti při užívání přístroje.
• Nestříkejte vodu přímo pod jazyk, do oblasti uší, nosu a dalších citlivých oblastí. Bez přiloženého pří-

slušenství doporučeného společností WaterPik Technologies může tento přístroj způsobit vážná
poškození. 

• Používejte tento přístroj pouze tak, jak je uvedeno v manuálu nebo dle doporučení lékaře.
• Používejte pouze trysky, které jsou doporučovány společnosti WaterPik Technologies.
• Udržujte nabíjecí jednotku a elektrický kabel v dostatečné vzdálenosti od horkých povrchů.
• Plňte nádržku pouze vodou nebo jiným roztokem (ústní vodou apod.) doporučovaným stomatology. 

Poměr ústní vody a vody je 1:1.
• Vyvarujte se tekutin obsahující pevné částice, jinak může dojít k ucpání trysky nebo irigačního systému.
• Nepoužívejte ústní vodu, která obsahuje alkohol.
• Jestliže Vám Váš lékař doporučí užívání antibiotik před plánovaným dentálním zákrokem, měli byste 

s ním konzultovat použití přístroje i ostatních dentálních pomůcek.
• Osoby s kardiostimulátory by měly užívání přístroje konzultovat s lékařem.
• Pouze pro domácí použití. 

TENTO NÁVOD SI PEČLIVĚ USCHOVEJTE!

Manuál k přenosnému ústnímu
irigátoru Ultra Cordless WP 450

MANWP450-2008-10_bez_360  10.11.2008  14:27  Page 8



Popis produktu

Tryska

Otočný
kroužek

Spínač
zapnuto/vypnuto

Rukojeť

Zásuvka
nabíječky

Regulace
tlaku vody

Tlačítko pro
vyjmutí trysky

Nádržka

Kryt pro
napouštění
vody

Silný tlak Jemný tlak

NabíječkaNabíječka

8.

MANWP450-2008-10_bez_360  10.11.2008  14:27  Page 9



DŮLEŽITÉ
Před prvním použitím přístroj nabíjejte minimálně 24 hodin!!!

Použití ústní sprchy – začínáme

Důležité!
Po irigaci vždy vypněte přístroj

Elektrickou zástrčku vkládejte jen do standardní zásuvky
elektrického napětí. Ústní sprcha Ultra Cordless vydrží nabitá
přibližně 1 týden, stav baterie závisí na četnosti používání
přístroje.

Vypnuto
"OFF"

9.

Ortodontická
tryska

Tryska
pro irigaci

Tryska
Pik Pocket

Tryska
pro očistění
jazyka

Ortodontická
tryska

Tryska
pro irigaci

Tryska
Pik Pocket

Tryska
pro očistění
jazyka

MANWP450-2008-10_bez_360  10.11.2008  14:27  Page 10



Naplňte nádržku:
Odklopte krytku na nádržce a naplňte ji
vlažnou vodou. Dle potřeby vodu doplňte.

10.

Vložení a vyjmutí trysky:
Vložte trysku do středu horního otvoru na rukojeti. Abyste měli
trysku dobře nasazenou, musí být barevný kroužek přesně
nasazen na otočném mechanismu.

Abyste vyjmuli trysku z rukojeti, zmáčkněte tlačítko pro vyjmutí
trysky (viz obr.) a lehkým tahem trysku vyjměte.

MANWP450-2008-10_bez_360  10.11.2008  14:27  Page 11



11.

Regulace
tlaku vody

Nastavení tlaku vody:
Tlak vody si můžete jednoduše nastavit posunutím spínače
pro regulaci tlaku. Pozice "low" je vhodná pro jemnou irigaci
citlivých dásní, pozice "high" je pro vyšší tlak, který je vhodný
pro čištění mezi zuby a v linii dásní.

Vodní paprsek lze
zamířit otáčením
kroužku na konci
držátka.

Při používání držte
sprchu spíše kol-
mo, aby byl za-
jištěn nepřetržitý
proud vody.

Regulace
tlaku vodyDoporučená technika

Nakloňte se nad umyvadlo, dejte trysku do úst a nasměrujte ji na zuby. Zapněte přístroj. Vodní paprsek veďte
v pravém úhlu podél dásní. Jemně zavřete ústa, aby voda z úst nestříkala, ale pouze stékala do umy-
vadla.

MANWP450-2008-10_bez_360  10.11.2008  14:27  Page 12



OFF

Začněte s očistou stoliček a systematicky posu-
nujte vodní paprsek směrem k předním zubům.
Posunujte trysku podél dásní a krátce se zastavte
u každého mezizubního prostoru. Pokračujte
dokud nejsou všechny zuby a mezizubní prostory
očištěny.

Jakmile skončíte, vypněte přístroj a vyprázdněte
nádržku.

Nádržku můžete sejmout z rukojeti. Uvolněte zák-
lopku na spodní straně nádržky a vysuňte nádržku
směrem dolů.

12.

Uvolněte záklopku
na nádržce.

MANWP450-2008-10_bez_360  10.11.2008  14:27  Page 13



13.

Tryska Pik Pocket
Speciální tryska pro výplach parodontálních chobotů vodou
nebo antibakteriálními roztoky. Vložte trysku do úst tak, aby
gumová špička směřovala k linii dásni (45 stupňů k zubu).
Jemně špičku zaveďte pod úroveň dásně do chobotu.
Stiskněte rty a nakloňte se nad umyvadlo. Nastavte nejnižší
hodnotu tlaku otočným regulátorem a zapněte tlačítko pro
spuštění přístroje. Jemně tryskou vyčistěte dásňový žlábek
a okolí všech zubů. Čistěte dokud není nádržka prázdná.

Tryska pro očistu jazyka
Přiložte trysku na jazyk a nastavte nejnižší hodnotu tlaku,
kterou můžete později dle potřeby zvyšovat. Jemně trysku
posuňte do středu jazyka přibližně v polovině délky a jem-
ným tlakem táhněte dopředu.

Ortodontická tryska
Speciální tryska pro očištění ortodontických zámečků
a těžko dostupných míst. Začněte s očistou stoliček. Vodní
paprsek veďte v pravém úhlu podél dásní. Jemně posunuj-
te trysku podél dásní a krátce se zastavte u každého mezi-
zubního prostoru a okolí ortodontických zámečků.
Pokračujte dokud nejsou zuby ze všech stran očištěny.

Pro optimální výsledek doporučujeme měnit ortodontickou trysku po 6 měsících používání. Používejte pouze
trysky, které jsou doporučovány společností WaterPik Technologies.

Speciální trysky

Nádržku jemně zasuňte směrem k horní části přístroje
tak, aby byla správně usazena. 

MANWP450-2008-10_bez_360  10.11.2008  14:27  Page 14



14.

Údržba přístroje
Pokud používáte roztoky, nádrž vypláchněte po každém použití. Naplňte ji zčásti teplou vodou z vodovodu 
a násadu s tryskou namiřte do umyvadla. Zapněte přístroj a nechte protékat vodu tryskou tak dlouho, až  se
nádrž zcela vyprázdní. Takto odstraníte všechny zbytky roztoku a prodloužíte životnost  přístroje. Sundejte trysku
z násady a uložte ji do úložného prostoru.

• Nikdy neponořujte přístroj do vody.
• V případě potřeby očistěte přístroj měkkým hadříkem a jemným neabrazivním čisticím prostředkem. Přístroj

nenamáčejte.
• Před čištěním odpojte přístroj ze sítě.
• V případě, že by přístroj mohl být vystaven teplotám pod bodem mrazu, vyprázdněte obsah nádrže

a nechejte přístroj zapnutý tak dlouho, dokud se voda nedostane z celého systému.

Pravidelně přístroj odvápňujte pomocí přípravku Redesept. Tento přípravek zbaví přístroj vodního
kamene a zároveň jej dezinfikuje.

Servis
Opravu elektrické části irigátoru WaterPik

®
včetně napájecího kabelu je oprávněn provádět pouze auto-

rizovaný servis.

Nepokoušejte se sami o opravu. V případě poruchy přístroje se obraťte na autorizovaný
servis, kde vám výrobek vymění nebo opraví.

Náhradní díly a příslušenství k ústní sprše Ultra Cordless jsou k dostání v autorizovaných servisech.
Při reklamaci či jakémkoliv dotazu uveďte sériové číslo, které je umístěno na spodní části výrobku.

Záruční list platí pouze pro přímého kupujícího tohoto výrobku.
Záruka se nevztahuje na trysky ústní sprchy atd.
Záruka platí dva roky od data prodeje. Jestliže se během doby platnosti záruční lhůty poškodí funkce
držátka nebo nabíječky (vyjma zjevného poškození špatným zacházením nebo použitím nepřede-
psaného zdroje napětí či transformátoru), firma WaterPik si vymiňuje právo výrobek posoudit a dle svého
uvážení opravit nebo vyměnit vadné části výrobku. Zkontrolujte si proto, zda Vám prodejce doplnil
razítko a datum prodeje na zadní stranu tohoto návodu. Uložte si účtenku jako doklad o koupi. Tato záru-
ka zahrnuje všechny ostatní, ať již písemné nebo vyřčené, včetně všech  na trhu běžných či svému účelu
přizpůsobených záruk.

Záruční doba

MANWP450-2008-10_bez_360  10.11.2008  14:27  Page 15



15.

PROBLÉM

Trysky: Voda vytéká
mezi tryskou
a kroužkem násady

Z nádržky teče voda

Nedostatečný tlak
– voda neproudí

Přístroj nelze zapnout

PŘÍČINA

Tryska není správně
nasazena

1) V nádržce zůstala teku-
tina

2) Nádržka je špatně
usazena na rukojeti

3) Zátka na nádržce je
otevřená

1) Přístroj je používán
obráceně – tryskou 
směrem dolů

2) V nádržce je málo te-
kutiny

3) Nádržka je ucpaná
4) Tlak je nastaven

v poloze "LOW"
5) Nádržka není správně 

umístěna

Baterie není dobitá

ŘEŠENÍ

Sejměte trysku a znovu ji nasaďte

1) Po použití nádržku vždy vyprázdněte
2) Sejměte nádržku a opět ji umístěte

zpět dle návodu
3) Zavřete zátku na nádržce

1) Pro zajištění správného tlaku musí být
tryska ve vyšší poloze než nádržka

2) Naplňte nádržku tekutinou
3) Naplňte nádržku horkou vodou

z vodovodu a přidejte do ní 
Redesept. Přístoj nechte zapnutý,
dokud se nádrž nevyprázdní. Poté
vypláchněte nádrž pouze čistou
vodou.

4) Nastavte vyšší tlak přepnutím spí-
nače pro regulaci tlaku

5) Sejměte a znovu nasaďte nádržku.

1) Ujistěte se, že el. zásuvka je funkční,
zkontrolujte ji pomocí jiného přístroje. 
Vypněte přístroj a nabíjejte jej
16 hodin.

2) Ujistěte se, že jsou kontakty nabí-
ječky čisté a volné

Poruchy a jejich řešení

Pokud máte jakýkoli dotaz, kontaktujte nás na e-mailové adrese: info@profimed.cz.
www.profimed.cz 

MANWP450-2008-10_bez_360  10.11.2008  14:27  Page 16



16.

Obsah:
Bezpečnostní upozornění str.  16
Popis produktu str.  17
Použití ústní sprchy – začínáme str.  18
Doporučená technika str.  19
Údržba a servis přístroje str.  20
Poruchy a jejich řešení str.  21
Záruční doba str.  21

BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ
Stejně jako u použití jiných elektrických přístrojů, tak i u WaterPik WP 70 je třeba dbát na vyšší
bezpečnost při manipulaci, obzvláště jsou – li v blízkosti děti.
Níže uvedená bezpečnostní doporučení by měla být vždy dodržována.
Přečtěte si prosím celý návod před použitím přístroje.

NEBEZPEČÍ
• NIKDY nepoužívejte přístroj, jestliže máte mokré nebo vlhké ruce.
• NIKDY neumisťujte a neskladujte přístroj na místě, odkud by mohl spadnout do vany nebo umy-

vadla s vodou.
• NIKDY nepoužívejte přistroj při koupání či sprchování.
• PO UKONČENÍ IRIGACE přívodní kabel vytáhněte ze zásuvky.
• NESAHEJTE na přístroj pokud spadne do vody. Okamžitě vytáhněte přívodní kabel ze zásuvky.

UPOZORNĚNÍ
Pro snížení rizika zásahu elektrickým proudem, požáru, vážnějších zranění a škod dodržujte následující:
• Nepoužívejte přístroj, jestliže má poškozený elektrický kabel, přípojku nebo v případě pádu přistroje

do jakékoliv tekutiny.
• Kvalitně, důkladně proškolte a dohlédněte na děti při užívání přístroje.
• Nestříkejte vodu přímo pod jazyk, do oblasti uší, nosu a dalších citlivých oblastí. Bez přiloženého pří-

slušenství doporučeného společností WaterPik Technologies může tento přístroj způsobit vážná
poškození. 

• Používejte tento přístroj pouze tak, jak je uvedeno v manuálu nebo dle doporučení lékaře.
• Používejte pouze trysky, které jsou doporučovány společnosti WaterPik Technologies.
• Udržujte elektrický kabel v dostatečné vzdálenosti od horkých povrchů.
• Plňte nádržku pouze vodou nebo jiným roztokem (ústní vodou apod.) doporučovaným stomatology. 

Poměr ústní vody a vody je 1:1.
• Vyvarujte se tekutin obsahující pevné částice, jinak může dojít k ucpání trysky nebo irigačního systému.
• Nepoužívejte ústní vodu, která obsahuje alkohol.
• Pro minimalizaci rizika spadnutí základny do vany nebo jiné tekutiny, připevněte přístroj pomocí 

držáku na zeď.
• Jestliže Vám Váš lékař doporučí užívání antibiotik před plánovaným dentálním zákrokem, měli byste 

s ním konzultovat použití přístroje i ostatních dentálních pomůcek.
• Osoby s kardiostimulátory by měly užívání přístroje konzultovat s lékařem.

TENTO NÁVOD SI PEČLIVĚ USCHOVEJTE!

Manuál pro profesionální ústní sprchu
WaterPik WP 70

MANWP450-2008-10_bez_360  10.11.2008  14:27  Page 17



17.

Nádržka

Tryska

Držátka

Regulátor
tlaku vody

Vypínač

Základna

Ventil

Základna
(spodní část)Stojan pro trysky

Tryska
pro irigaci 

Tryska
Pik Pocket (možno dokoupit, není součástí výbavy) 

Tryska pro
očistění jazyka

Popis produktu

MANWP450-2008-10_bez_360  10.11.2008  14:27  Page 18



18.

Použití ústní sprchy – začínáme

Nádrž:
Vyjměte nádrž z podstavce. Naplňte ji vlažnou
vodou, do které můžete přidat ústní vodu  nebo jiné
antibakteriální či hojivé výplachy. Umístěte nádrž na
podstavec irigátoru a pevně zatlačte směrem dolů.

Trysky:
Vyberte si vaši barevně odlišenou trysku a vložte ji
do středu otvoru na konci držátka. Pokud je tryska
správně usazena, barevný kroužek trysky je

pevně nasazen na konci držátka. 

Nastavení tlaku vody:
Při prvním použití nastavte regulátor tlaku vody na nejnižší hodnotu. Postupně zvyšujte  intenzitu tlaku na vámi
požadovanou úroveň nebo na stupeň tlaku doporučený zubním specialistou.  

Vložení trysky do úst:
Vložte trysku do úst tak, aby její ústí směřovalo na zuby. Jemně stiskněte rty  a nakloňte se nad umyvadlo.
Volnou rukou zapněte tlačítko pro spuštění přístroje. Nastavte požadovanou hodnotu tlaku otočným regulá-
torem. Ovládejte vodní paprsek  otáčením kroužku na konci držátka. Stisknutím tlačítka na držátku můžete proud
vody přerušit.

MANWP450-2008-10_bez_360  10.11.2008  14:27  Page 19



Doporučená technika

11

22

33

44

Přeruše
proudu
vody

Přerušení
proudu
vody

19.

Veďte vodní paprsek  v pravém úhlu podél dásní. Vodu z úst nechte odtékat volně do umyvadla. 
Začněte s očistou molárů (zadních stoliček) a systematicky pokračujte směrem k předním zubům. Posunujte
trysku okolo linie dásní a krátce se zastavte mezi jednotlivými zuby – mezizubní prostory. Pokračujte dokud nej-
sou všechny zuby a mezizubní prostory očištěny.

Tlačítko pro přerušení proudu vody:
Stisknutím tlačítka na držátku můžete proud vody kdykoli
dočasně přerušit.

Ukončení irigace:
Po ukončení irigace volnou rukou přístroj vypněte. 
Stlačte otáčecí kroužek, trysku vytáhněte z násady irigátoru.
Sejměte nádrž a vyprázdněte ji. Odpojte přístroj
z elektrické zásuvky.

Speciální trysky:
Tryska Pik Pocket
Speciální tryska pro výplach parodontálních chobotů vodou
nebo antibakteriálními roztoky. Vložte trysku do úst tak, aby
gumová špička směřovala k linii dásní (45 stupňů k zubu).
Jemně špičku zaveďte pod úroveň dásně do chobotu.
Stiskněte rty  a nakloňte se nad umyvadlo. Nastavte nejnižší
hodnotu tlaku otočným regulátorem. Volnou rukou zapněte
tlačítko pro spuštění přístroje. Jemně tryskou vyčistěte dásňový
žlábek okolo všech zubů a případné parodontální choboty.
Tryska není součástí výbavy.

MANWP450-2008-10_bez_360  10.11.2008  14:27  Page 20



20.

Antibakteriální roztoky
Účinek irigace  se zvýší, budete-li používat přístroj WaterPik® spolu s ústní vodou nebo jiným vhodným anti-
bakteriálním roztokem doporučeným zubním lékařem. Některé antibakteriální roztoky mohou zkrátit životnost
vašeho přístroje! Pokud používáte roztoky, vypláchněte nádrž po každém použití. Naplňte ji zčásti teplou vodou
z vodovodu a trysku namiřte do umyvadla. Zapněte přístroj a nechte protékat vodu tryskou tak dlouho, až  se
nádrž zcela vyprázdní. Takto odstraníte všechny zbytky roztoku a prodloužíte životnost  přístroje.

Speciální trysky:
Tryska pro očistu jazyka
Vložte trysku na jazyk. Stiskněte rty  a nakloňte se nad umy-
vadlo. Nastavte nejnižší hodnotu tlaku posuvným regulátorem.
Volnou rukou zapněte tlačítko pro spuštění přístroje. Jemně
trysku posuňte do středu jazyka přibližně v polovině délky
a jemným tlakem táhněte dopředu. Celý postup několikrát
opakujte.

Pokud používáte roztoky, nádrž vypláchněte po každém použití. Naplňte ji zčásti teplou vodou z vodovodu 
a násadu s tryskou namiřte do umyvadla. Zapněte přístroj a nechte protékat vodu tryskou tak dlouho, až  se
nádrž zcela vyprázdní. Takto odstraníte všechny zbytky roztoku a prodlouží se životnost  přístroje. Sundejte
trysku z násady a uložte ji do úložného prostoru.

• V případě potřeby očistěte přístroj měkkým hadříkem a jemným neabrazivním čisticím prostředkem. Přístroj
nenamáčejte.

• Před čištěním odpojte přístroj ze sítě.
• V případě, že by přístroj byl vystaven teplotám pod bod mrazu, vyprázdněte obsah nádrže a mějte přístroj

zapnutý tak dlouho, dokud se nádrž zcela nevyprázdní.

Pravidelně přístroj odvápňujte pomocí přípravku Redesept. Tento přípravek zbaví přístroj vodního
kamene a zároveň jej dezinfikuje.

Údržba přístroje

Servis
Opravu elektrické části irigátoru WaterPik

®
včetně napájecího kabelu je oprávněn provádět pouze auto-

rizovaný servis.

Nepokoušejte se sami o opravu. V případě poruchy přístroje se obraťte na autorizovaný
servis, kde vám výrobek vymění nebo opraví.

MANWP450-2008-10_bez_360  10.11.2008  14:27  Page 21



PROBLÉM

Trysky:
Voda vytéká mezi
tryskou a kroužkem
násady

Tělo ústní sprchy:
Z hadičky vedoucí
k násadě  teče voda

Nádrž teče

Nedostatečný tlak

Není slyšet motor

PŘÍČINA

Tryska není správně
nasazena

Poškozená hadička

Chybí zátka nebo je zátka
obráceně nasazená

Nádrž není správně
umístěna

Motor neběží

ŘEŠENÍ

Sejměte trysku a znovu ji nasaďte

Musí být vyměněna autorizovaným
servisem

Vyměňte zátku nádoby
Obraťte zátku

1) Vyjměte a znovu nasaďte nádržku
2) Naplňte nádržku tekutinou
3) Naplňte nádržku horkou vodou

z vodovodu a přidejte do ní 
Redesept. Přístoj nechte zapnutý,
dokud se nádrž nevyprázdní. Poté
vypláchnete nádrž pouze čistou
vodou.

4) Nastavte vyšší tlak

Ujistěte se, že elektrická zásuvka je
funkční, zkontrolujte ji pomocí jiného
přístroje. Přepněte vypínač do polohy
ON.

Záruční list platí pouze pro přímého kupujícího tohoto výrobku.

Záruka se nevztahuje na trysky ústní sprchy atd.

Záruka platí dva roky od data prodeje. Jestliže se během doby platnosti záruční lhůty poškodí funkce
držátka (vyjma zjevného poškození špatným zacházením nebo použitím nepředepsaného zdroje napětí
či transformátoru), firma WaterPik si vymiňuje právo výrobek posoudit a dle svého uvážení opravit nebo
vyměnit vadné části výrobku. Zkontrolujte si proto, zda Vám prodejce doplnil  razítko a datum prodeje
na zadní stranu tohoto návodu. Uložte si účtenku jako doklad o koupi. Tato záruka zahrnuje všechny
ostatní, ať již písemné nebo vyřčené, včetně všech  na trhu běžných či svému účelu přizpůsobených
záruk.

Pokud máte jakýkoli dotaz, pište na e-mailovou adresu: info@profimed.cz, www.profimed.cz.

21.

Záruční doba

Poruchy a jejich řešení

MANWP450-2008-10_bez_360  10.11.2008  14:27  Page 22



22.

Obsah:
Bezpečnostní upozornění str.  22
Popis produktu str.  23
Použití Kartáčku Sensonic – začínáme str.  23
Údržba přístroje str.  25
Poruchy a jejich řešení  str.  25
Záruční doba str.  25

BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ
Stejně jako u použití jiných elektrických přístrojů, tak i u WaterPik Sensonic SR1000 je třeba dbát 
na vyšší bezpečnost při manipulaci, obzvláště jsou – li v blízkosti děti.
Níže uvedená bezpečnostní doporučení by měla být vždy dodržována.
Přečtěte si prosím celý návod před použitím přístroje.

NEBEZPEČÍ
• NIKDY nepoužívejte přístroj, jestliže máte mokré nebo vlhké ruce.
• NIKDY neumisťujte a neskladujte přístroj na místě, odkud by mohl spadnout do vany nebo umy-

vadla s vodou.
• NIKDY neponořujte baterii do vody nebo do jiných tekutin.
• NIKDY nepoužívejte přistroj při koupání či sprchování.
• NIKDY nenabíjejte nabíjecí základnou, která spadla do jakékoliv tekutiny. Okamžitě ji vypojte ze

zásuvky.

UPOZORNĚNÍ
Pro snížení rizika zasažení elektrickým proudem, požáru, vážnějších zranění a škod dodržujte následující:
• Nepoužívejte přístroj, jestliže má poškozený elektrický kabel, přípojku nebo v případě pádu přistroje

do jakékoliv tekutiny.
• Důkladně proškolte a dohlédněte na děti při užívání přístroje.
• Používejte tento přístroj pouze tak, jak je uvedeno v manuálu nebo dle doporučení lékaře.
• Používejte pouze hlavice, které jsou doporučovány společnosti WaterPik Technologies.
• Udržujte nabíjecí jednotku a elektrický kabel v dostatečné vzdálenosti od horkých povrchů.
• Pro minimalizaci rizika spadnutí nabíjecí základny do vany nebo jiné tekutiny.
• Jestliže Vám Váš lékař doporučí užívání antibiotik před plánovaným dentálním zákrokem, měli byste 

s ním konzultovat použití přístroje i ostatních dentálních pomůcek.
• Osoby s kardiostimulátory by měly užívání přístroje konzultovat s lékařem.

TENTO NÁVOD SI PEČLIVĚ USCHOVEJTE!

Manuál pro WaterPik Sensonic
sonický zubní kartáček SR1000

MANWP450-2008-10_bez_360  10.11.2008  14:27  Page 23



23.

Popis produktu

Hlavice s kartáčkem

Tlačítko ON/OFF

Držátko

Úschovna
hlavic 

Nabíjecí
základna

Indikátor
napětí

Hlavice
s interdentálním
kartáčkem 

Držák
na zeď

Před prvním použitím:
Vložte tělo (rukojeť) kartáčku Sensonic do nabíjecí základny. Přestože je rukojeť kartáčku při výrobě
nabita, je možné, že akumulátor část své energie během transportu pozbyl. 

Před prvním použitím přístroje je potřeba rukojeť nabíjet po dobu
alespoň 24 hodin.

Použití Kartáčku Sensonic – začínáme

MANWP450-2008-10_bez_360  10.11.2008  14:27  Page 24



24.

1

2

3

4

Lehké zahřátí nabíjecí základny a rukojeti doprovází proces nabíjení.

Kartáček  lze po jednorázovém nabití použít 12 x po dobu 2 minut (celkem 24
minut) a není třeba jeho držátko vždy po použití ukládat do nabíjecí základny.
Pokud i přesto necháte kartáček znovu nabíjet, máte k dispozici maximální
množství energie pro další čištění.

Čištění zubů kartáčkem Sensonic
Výměnné hlavy pouze jemně nasuňte, neotáčejte. Vsuňte pracovní hlavici do úst
předtím než kartáček zapnete.
Zvolte si rychlost čištění:
Pomalá rychlost – jemně čistí zuby a masíruje dáseň
Vysoká rychlost – skvěle odstraňuje zubní plak.

Přiložte kartáček přímo k okraji dásní v úhlu 45 stupňů k ose zubů a dásní.
Netlačte na kartáček, nechte štětiny opatrně klouzat po zubech a dásních.

Pohybujte kartáčkem pomalu v ústech. Je doporučováno
strávit 30 vteřin čištěním jedné poloviny zubního kvadrantu.
Quadrant timer: Váš Sensonický zubní kartácek po uplynu-
tí 30 vteřin krátce přeruší činnost, po kterých je dopo-
ručeno přejít na čistění jiného kvadrantu.

Použití interdentálního  kartáčku 
Zasuňte  hlavici s interdentálním kartáčkem do držát-
ka. Kartáček může být použit s nebo bez zubní pasty.
Zasuňte kartáček krouživým pohybem do mezizubního
prostoru. Zapněte kartáček a zlehka kopírujte zubní krčky.

MANWP450-2008-10_bez_360  10.11.2008  14:27  Page 25



Údržba přístroje
Čistěte hlavu kartáčku po každém použití: Zapněte opět kartáček Sensonic a ponechte vibrovat
štětiny po dobu 5 až 10 sekund pod proudem tekoucí vody tak, aby se veškeré zbytky zubní pasty
vyplavily. Protřepejte kartáček a držátko pečlivě osušte ručníkem, potom můžete vsunout kartáček do
nabíjecí základny.

Držátko
Držátko otřete navlhčeným vatovým tampónem a poté osušte jemným hadříkem.
Nikdy neponořujte rukojeť do vody.

Nabíjecí základna
VYTÁHNĚTE KABEL ZE ZÁSUVKY. Očistěte nabíjecí základnu jemným hadříkem nebo papírovým
ubrouskem. NABÍJECÍ ZÁKLADNA MUSÍ BÝT BEZPODMÍNEČNĚ SUCHÁ DŘÍVE, NEŽ JI OPĚT
ZAPOJÍTE DO ZÁSUVKY. NIKDY JI NEPONOŘUJTE DO VODY.

Obměňujte hlavu kartáčku vždy nejpozději jednou za 3 měsíce. Dbejte, prosím, na to, aby
štětiny nebyly opotřebované, zkroucené nebo zlomené. Novou náhradní hlavici obdržíte v místě za-
koupení kartáčku Sensonic.

Alespoň jednou v roce je potřeba kartáček zcela vybít. Jednou nebo dvakrát v roce vybijte zcela
kartáček pravidelným používáním bez opětovného dobíjení v nabíjecí základně. Asi po dvou týdnech
používání kartáček přestane zcela pracovat, nechte ho přes noc nabít.

Záruční doba
Záruční list platí pouze pro přímého kupujícího tohoto výrobku.

Záruka platí dva roky od data prodeje. Jestliže se během doby platnosti záruční lhůty poškodí funkce
držátka nebo nabíjecí základny (vyjma zjevného poškození špatným zacházením nebo použitím nepřede-
psaného zdroje napětí či transformátoru), firma WaterPik si vymiňuje právo výrobek posoudit a dle svého
uvážení opravit nebo vyměnit vadné části výrobku. Zkontrolujte si proto, zda Vám prodejce doplnil
razítko a datum prodeje na zadní stranu tohoto návodu. Uložte si účtenku jako doklad o koupi. Tato záru-
ka zahrnuje všechny ostatní, ať již písemné nebo vyřčené, včetně všech  na trhu běžných či svému účelu
přizpůsobených záruk.
Pokud máte jakýkoli dotaz, kontaktujte nás na e-mailové adrese: info@profimed.cz, www.profimed.cz.

25.

PROBLÉM

Přístroj nelze spustit

PŘÍČINA

Napájecí baterie je vybitá

ŘEŠENÍ

Vložte přístroj do nabíječky a nabíjejte
minimálně 24 hodin.

Poruchy a jejich řešení

MANWP450-2008-10_bez_360  10.11.2008  14:27  Page 26



26.

Obsah:
Bezpečnostní upozornění str.  26
Popis produktu str.  27
Použití WaterPik Flosseru – začínáme str.  27
Doporučená technika str.  28
Údržba přístroje str.  28
Výměna baterie str.  29
Výbava a náhradní díly str.  29
Poruchy a jejich řešení str.  29
Záruční doba str.  29

PŘED PRVNÍM POUŽITÍM PŘÍSTROJE SI PEČLIVĚ

PROČTĚTE CELÝ MANUÁL.

BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ

• Vyvarujte se polknutí nebo inhalaci flosovací špičky. Pokud k této situaci dojde, vyhledejte okamžitě
lékařskou pomoc.

• Tento přístroj není vhodný pro handicapované občany a děti do 12 let i pod dohledem dospělé osoby.
• Přístroj používejte v souladu s návodem.
• Při používání WaterPik Flosseru se plně věnujte této činnosti.
• Přístroj používejte v souladu s návodem nebo dle doporučení Vašeho zubního lékaře.
• Pokud přístroj jeví známky poškození, nepoužívejte jej.

TENTO NÁVOD SI PEČLIVĚ USCHOVEJTE!

Manuál pro bateriový mezizubní
Flosser FLW 220 UK 

MANWP450-2008-10_bez_360  10.11.2008  14:27  Page 27



27.

Popis produktu

Flosovací
špička

Držadlo a ochranný
kryt pro 1,5 V baterii

Napájecí 1,5 V baterie je umístěna přímo
pod ochranným krytem

Tlačítko „Start“

Ochranný kryt hlavice

Uchopte přístroj pohodlně do ruky.
• Nasaďte flosovací špičku přímo ze zásobníku

a zatlačte dokud není špička pevně
uchycena. Zásobník uchovávejte
na suchém a čistém místě.

• Přesvědčte se, že je špička pevně uchycena.
• Zmačknutím a podržením tlačítka „Start“ 

probíhá flosování.

Použití Waterpik Flosseru – začínáme

MANWP450-2008-10_bez_360  10.11.2008  14:27  Page 28



Doporučená technika

28.

Doporučujeme, aby flosování probíhalo před zrcadlem, kde můžete lépe kontrolovat zavádění flosovací špičky
mezi zuby. WaterPik Flosser je vybaven tlačítkem „Start“. Pokud je tlačítko stisknuté, přístroj pracuje a špička
kmitá rychlostí 10.000 kmitů za minutu. 

Nastavte WaterPik Flosser do vertikální polohy. Protože špička
dosáhne do všech mezizubních prostor, vždy flosujte směrem
z vnější strany (od tváře). Jemně zaveďte flosovací špičku mezi
zuby přímo k dásni co nejdále. Pokud pocítíte odpor, změňte
jemně úhel a zapněte přístroj.  Vibrující špička se zavádí snad-
něji i do špatně dostupných prostor.

• Jakmile je špička zavedena do mezizubního prostoru,
zmačkněte tlačítko „Start“ a po celou dobu flosování jej
držte. Pohybujte špičkou jemným pohybem vpřed a vzad.
Pokud nelze snadno zavést špičku mezi stoličky, špičku
jemně ohněte do pravého úhlu a vsuňte.

• S flosováním začínejte u předních zubů a pokračujte
směrem dozadu ke stoličkám. 

• Při každé změně  mezizubní prostory přístroj vypněte.
• Nezapomeňte čistit každou stranu chrupu a veškeré

mezizubní prostory.

Doporučujeme, aby po každém flosování byla špička nahrazena novou.

• Špičku vyjmete tak, že ji vložíte do otvoru ve tvaru klíčové dírky, který se nachází na zásobníku a jemně
zatáhněte přístrojem směrem k sobě.

• Špičku lze vyjmout i pouhou rukou.
• Přístroj otřete navlhčeným měkkým hadříkem. Nikdy jej nevkládejte do žádné tekutiny a nečistěte jej pod

tekoucí vodou.

Údržba přístroje

MANWP450-2008-10_bez_360  10.11.2008  14:27  Page 29



29.

WaterPik Flosser je dodáván s tužkovou baterií AA 1,5V.
• Uchopte jednou rukou hlavici a druhou rukou

zatáhněte směrem dolů „Držadlo a ochrannou krytku“.
Vyjměte starou baterii a vložte novou, tak aby byly
správně nastaveny póly +/- dle piktogramů uvnitř.

• Zatlačte „Držadlo a ochrannou krytku“ zpět na přístroj.

Výměna baterie

WaterPik Flosser je standardně dodáván s výbavou AA 1,5 V  baterií a 15 náhradními flosovacími špičkami. 
Zásobník s 15 flosovacími špičkami zakoupíte ve dvou provedeních  - whitening mint – bělící a regular - nebělící.

Výbava a náhradní díly

PROBLÉM

Přístroj nelze spustit

Špička nedrží

PŘÍČINA

Napájecí baterie je vybitá
Nedržíte tlačítko „Start“

Špička je špatně uchycena

ŘEŠENÍ

Vyměňte stávající za novou baterii
Stiskněte a po celou dobu flosování
držte tlačítko „Start“

Přesvědčte se, že je špička nasazena
na celé ploše násadky

Záruční list platí pouze pro přímého kupujícího tohoto výrobku.

Záruka platí dva roky od data prodeje. Jestliže se během doby platnosti záruční lhůty poškodí funkce
tlačítka „Start“ nebo motorku (vyjma zjevného poškození špatným zacházením nebo použitím nepřede-
psaného zdroje napětí či transformátoru), firma WaterPik si vymiňuje právo výrobek posoudit a dle svého
uvážení opravit nebo vyměnit vadné části výrobku. Zkontrolujte si proto, zda Vám prodejce doplnil razítko
a datum prodeje na zadní stranu tohoto návodu. Uložte si pečlivě účtenku jako doklad o koupi. Tato
záruka zahrnuje všechny ostatní, ať již písemné nebo vyřčené, včetně všech na trhu běžných či svému
účelu přizpůsobených záruk.

Pokud máte jakýkoli dotaz, pište na e-mailovou adresu: info@profimed.cz, www.profimed.cz.

Záruční doba

Poruchy a jejich řešení

MANWP450-2008-10_bez_360  10.11.2008  14:27  Page 30



30.

Přípravek určený k péči o pomůcky ústní hygieny – ústní sprchy, kartáčky, kelímky atd.

Použití:
Do nádobky nasypte jednu polévkovou lžíci Redeseptu = 10 g (u ústních sprch nasypte prášek přímo
do vaničky) poté nádobu naplňte teplou vodou (přibližně 200 ml) a důkladně zamíchejte. Předměty, které
zamýšlíte vyčistit, vložte do  nádoby na dobu 30 minut. U ústních sprch zapněte krátce pumpu, aby se
roztok prášku dostal do vnitřního systému a ponechte jej působit několik hodin. Po použití přípravku
Redesept ústní sprchu nebo vyčištěné předměty důkladně propláchněte čistou vodou.
Doporučujeme výše uvedené pomůcky pravidelně jedenkrát měsíčně čistit, odvápňovat a dezinfikovat.

Klinicky prokázané účinky REDESEPTU:
Odstraňuje vodní kámen. Dezinfekční účinek (ničí bakterie Streptococcus Mutans a Candida Albicans ).

Upozornění:
Redesept používejte k čištění přístrojů a jiných pomůcek ústní hygieny. Vyčištěné předměty důkladně
propláchněte pod tekoucí vodou. Vyvarujte se kontaktu se sliznicí nebo  okem. Chraňte výrobek před
dětmi! Uschovávejte výrobek v suchu a chladu.

Redesept, péče o přístroje ústní hygieny

MANWP450-2008-10_bez_360  10.11.2008  14:27  Page 31


	Návod
	Model WP 100
	Model WP 450
	Model WP 70
	Model SR 1000
	Model FLW 220 UK Flosser
	Redesept



